
UCHWAŁA NR IV/21/24 

RADY GMINY BORZYTUCHOM 

 

z dnia 26 września 2024 r. 

 

w sprawie zasad i trybu udzielania dotacji celowej na dofinansowanie kosztów 

inwestycji służących gospodarce wodnej ze środków budżetu Gminy Borzytuchom na 

budowę studni wierconych 

 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o 

samorządzie gminnym (Dz.U.2024.609 t.j. ze zm.), art. 403 ust. 4 i ust. 5 ustawy z dnia 27 

kwietnia 2001r. Prawo ochrony środowiska (Dz.U.2024.54 t.j. ze zm.)  

Rada Gminy Borzytuchom uchwala, co następuje: 

 

§1. 

1. Przyjmuje się „Regulamin przyznawania dotacji ze środków budżetu Gminy 

Borzytuchom na budowę studni wierconych”, w brzmieniu stanowiącym załącznik do 

niniejszej uchwały. 

2. Regulamin, o którym mowa w ust. 1, określa zasady i tryb postępowania przy udzielaniu 

ze środków budżetu Gminy Borzytuchom dotacji celowej na dofinansowanie kosztów 

budowy studni wierconych, które zapewnią zaopatrzenie w wodę pitną zgodnie z 

obowiązującymi przepisami, budynków mieszkalnych, znajdujących się na terenie 

Gminy Borzytuchom. 

 

§2. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Borzytuchom. 

 

§3. 

Traci moc Uchwała Rady Gminy Borzytuchom nr XVIII/185/17 z dnia 30 marca 2017 roku w 

sprawie zasad i trybu udzielania dotacji celowej na dofinansowanie kosztów inwestycji 

służących gospodarce wodnej ze środków budżetu Gminy Borzytuchom na budowę studni 

wierconych ze zmianami wynikającymi z Uchwały Rady Gminy Borzytuchom nr 

XXVIII/283/18 z dnia 19 czerwca 2018 roku. 

 

§4. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Pomorskiego. 

 

 

Przewodniczący Rady 

    Maciej Lisowski 

 



Załącznik  

do uchwały Nr IV/21/24 

Rady Gminy Borzytuchom 

z dnia 26 września 2024 r. 

 

 

REGULAMIN  

PRZYZNAWANIA DOTACJI ZE ŚRODKÓW BUDŻETU GMINY BORZYTUCHOM 

NA BUDOWĘ STUDNI WIERCONYCH 

 

§1. 

1. Ustala się zasady i tryb postępowania przy udzielaniu ze środków budżetu Gminy 

Borzytuchom dotacji celowej na dofinansowanie kosztów budowy studni wierconych, 

które zapewnią zaopatrzenie w wodę pitną zgodnie z obowiązującymi przepisami, 

budynków mieszkalnych, znajdujących się na terenie Gminy Borzytuchom. 

2. Dofinansowanie w ramach dotacji celowej udzielane jest na nieruchomości, na której 

położony jest istniejący budynek mieszkalny lub nowo wybudowany budynek 

mieszkalny. 

3. Dofinansowanie w ramach dotacji celowej udzielane jest na nieruchomości, które nie 

są wykorzystywane do prowadzenia działalności gospodarczej. 

4. Dofinansowanie w ramach dotacji celowej udzielane jest jednorazowo, na podstawie 

umowy, o której mowa w § 4 ust. 6 i stanowi zwrot części wydatków poniesionych na 

budowę studni wierconych. Dotacji nie podlegają koszty poniesione przed dniem 

zawarcia umowy. 

5. W przypadku wsparcia budowy studni wierconej z innych źródeł, dotacja przyznana 

ze środków budżetu Gminy Borzytuchom dotyczy jedynie wkładu własnego 

wnioskodawcy. 

6. Ze środków budżetu Gminy Borzytuchom dofinansowane mogą być, w ramach dotacji 

celowej, wydatki na sporządzenie dokumentacji hydrogeologicznej i technicznej 

(kosztorysy, mapy, projekty, operaty wodnoprawne, usługi geodezyjno-kartograficzne 

i inne koszty związane z projektem), koszty wiercenia studni, zakupu oraz montażu 

urządzeń wchodzących w skład systemu studni wierconej wraz z elementami 

służącymi do podłączenia instalacji do budynku mieszkalnego. 

7. Dofinansowaniu na zasadach określonych niniejszą uchwałą podlega wyłącznie 

budowa studni wierconych o wydajności nieprzekraczającej 5m³/dobę. 

8. Jeżeli studnia wiercona ma być podłączona do dwóch lub więcej budynków 

mieszkalnych, o dotację może ubiegać się tylko ta osoba, która udokumentuje koszt 

budowy studni wierconej. 

9. Dofinansowaniu na zasadach określonych niniejszą uchwałą nie podlegają inwestycje 

rozpoczęte lub zakończone przed dniem wejścia w życie niniejszej uchwały. 

10. Wysokość środków przeznaczonych na dotacje będzie określona w uchwale 

budżetowej na dany rok budżetowy.  

 

 



§2. 

1. Warunkiem otrzymania dofinansowania, o którym mowa jest w §1, jest brak 

możliwości podłączenia do sieci wodociągowej lub sytuacja, gdy przyłączenie do 

takiej sieci jest z przyczyn technicznych lub ekonomicznych nieuzasadnione. 

2. W przypadku gdy na danej nieruchomości jest już zlokalizowana studnia, to 

warunkiem otrzymania dotacji, oprócz warunku określonego w ust. 1, jest brak 

możliwości poboru wody z istniejącej, wyeksploatowanej studni (wierconej lub 

kopanej) zlokalizowanej na danej nieruchomości. 

 

§3. 

Wnioskodawca może uzyskać dofinansowanie, o którym mowa w §1, w wysokości 

stanowiącej 50% udokumentowanych kosztów inwestycji, lecz nie więcej niż 8.000,00 zł 

(słownie: osiem tysięcy złotych i 00/100) brutto. 

 

§4. 

Tryb postępowania w sprawie udzielania dotacji przedstawia się następująco: 

1. Dofinansowanie udzielane jest na wniosek, według wzoru stanowiącego załącznik nr 1 

do niniejszego Regulaminu. Wniosek należy składać w Urzędzie Gminy w 

Borzytuchomiu. 

2. We wniosku należy określić: 

1) geodezyjne oznaczenie nieruchomości, na której będzie zlokalizowana studnia, 

2) wskazanie budynku mieszkalnego, do którego będzie przyłączona studnia 

wiercona z jednoczesnym podaniem czy jest to istniejący budynek mieszkalny 

bądź nowo wybudowany budynek mieszkalny, 

3) wskazanie prawa do dysponowania nieruchomością na cele budowlane, 

4) wstępny koszt inwestycji, 

5) planowaną datę rozpoczęcia i zakończenia inwestycji, 

6) informację o zapoznaniu się i akceptacji treści niniejszego Regulaminu, 

7) informację o otrzymaniu, bądź nie otrzymaniu wsparcia na budowę studni z innych 

źródeł, 

8) zobowiązanie do użytkowania studni zgodnie z rozwiązaniem projektowym oraz 

zaleceniami wykonawcy przez minimum 5 lat. 

3. Do wniosku należy dołączyć następujące dokumenty: 

1) aktualną mapę ewidencyjną do celów opiniodawczych, wydaną przez Ośrodek 

Geodezji i Kartografii Starostwa Powiatowego w Bytowie, obejmującą Nr działki 

planowanej lokalizacji studni, usytuowanie budynku mieszkalnego, do którego 

będzie doprowadzona woda oraz położenie działek sąsiednich /przyległych/  

(nie dotyczy nowo wybudowanego budynku mieszkalnego), 

2) aktualną mapę ewidencyjną do celów opiniodawczych, wydaną przez Ośrodek 

Geodezji i Kartografii Starostwa Powiatowego w Bytowie, obejmującą Nr działki 

planowanej lokalizacji studni oraz położenie działek sąsiednich /przyległych/, a 

ponadto dokumentację fotograficzną przedstawiającą usytuowanie nowo 

wybudowanego budynku mieszkalnego, do którego będzie doprowadzona woda 

(nie dotyczy istniejącego budynku mieszkalnego), 



3) stosowne pozwolenie Starosty Bytowskiego lub zaświadczenie o nie wniesieniu 

przez Starostę Bytowskiego sprzeciwu do zgłoszenia budowy studni, jeżeli 

wymagają tego przepisy ustawy z dnia 7 lipca 1994r. Prawo budowalne 

(Dz.U.2024.725 t.j. ze zm.) i ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne 

(Dz.U.2024.1087 t.j. ze zm.), 

4) potwierdzenie tytułu prawnego do nieruchomości, w przypadku współwłasności 

pisemną zgodę wszystkich współwłaścicieli terenu na posadowienie, 

zainstalowanie i użytkowanie studni, 

5) opis stanu istniejącego ujęcia wody (dotyczy sytuacji gdy brak jest możliwości 

poboru wody z istniejącej, wyeksploatowanej studni zlokalizowanej na danej 

nieruchomości), 

6) opinię Referatu Rozwoju Gospodarczego i Inwestycji Urzędu Gminy w 

Borzytuchomiu, w sytuacji gdy planowana jest budowa studni wierconej na 

terenie, gdzie istnieje lub jest planowana rozbudowa sieci wodociągowej, ale 

wykonanie przyłącza z przyczyn technicznych lub ekonomicznych jest 

nieuzasadnione. 

4. Wnioski będą rozpatrywane według kolejności ich składania. 

5. W przypadku stwierdzenia uchybień formalnych bądź innych wad wniosku, Wójt 

Gminy Borzytuchom wyznacza termin i wzywa wnioskodawcę do ich usunięcia bądź 

uzupełnienia wniosku. Wniosek, którego uchybienia lub wady nie zostały usunięte lub 

który nie został uzupełniony w wyznaczonym terminie, nie podlega rozpatrzeniu. W 

przypadku usunięcia w wyznaczonym terminie wad wniosku, wniosek wywiera skutek 

z dnia pierwszego złożenia. 

6. Po pozytywnym rozpatrzeniu wniosku, pomiędzy wnioskodawcą zwanym w dalszej 

części uchwały beneficjentem dotacji a Gminą Borzytuchom zostanie zawarta umowa 

o udzielenie dofinansowania na budowę studni wierconej. 

 

§5. 

1. Realizacja inwestycji powinna nastąpić w ciągu 6 miesięcy od dnia zawarcia umowy o 

udzielenie dofinansowania na budowę studni wierconej, nie później jednak niż do dnia 

15 listopada roku budżetowego, w którym zawarto umowę. 

2. Po zrealizowaniu inwestycji, nie później niż do 30 listopada roku budżetowego, w 

którym zawarto umowę, beneficjent dotacji składa w Urzędzie Gminy Borzytuchom 

wniosek o płatność dotacji, według załącznika nr 2 do niniejszego Regulaminu. 

3. We wniosku o płatność dotacji należy określić: 

1) datę zakończenia inwestycji, 

2) wysokość kwoty żądanego dofinansowania,  

3) numer rachunku bankowego na który ma być dokonana płatność, 

4) oświadczenie beneficjenta dotacji, że zbudowana studnia wiercona umożliwi 

pobór wody w ilości nieprzekraczającej 5 m³ na dobę i studnia będzie użytkowania 

zgodnie z rozwiązaniem projektowym oraz zaleceniami wykonawcy przez 

minimum 5 lat, 

5) oświadczenie beneficjenta dotacji o uzyskanym wsparciu na budowę studni z 

innych źródeł, bądź nie uzyskaniu takiego wsparcia, 



4. Do wniosku o płatność dotacji należy dołączyć następuje dokumenty: 

1) dokumenty (np. faktury, rachunki) wystawione na beneficjenta dotacji 

potwierdzające poniesione koszty związane z realizacją inwestycji z 

potwierdzeniem ich zapłaty, 

2) wyniki badania wody w zakresie podstawowym, potwierdzające przydatność wody 

do spożycia, 

3) oświadczenie wykonawcy robót, że roboty montażowe zostały wykonane w 

sposób gwarantujący prawidłową pracę urządzenia. 

5. Dotacja jest udzielana na podstawie zawartej umowy o dofinasowanie i złożonego 

przez beneficjenta kompletnego wniosku o dotację tj. wraz z wszystkimi 

załącznikami, o których mowa w ust. 4 pkt 1-3. 

6. Dotacja jest przyznawana i wypłacana według kolejności wpływania do Urzędu 

Gminy w Borzytuchomiu kompletnych wniosków o płatność dotacji tj. z wszystkimi 

załącznikami, o których mowa w ust. 4 pkt 1-3. W przypadku wyczerpania środków 

budżetowych zaplanowanych w budżecie Gminy Borzytuchom na ww. cel na dany 

rok, przyznane dotacje będą wypłacane w kolejnym roku budżetowym w pierwszej 

kolejności, bez prawa odsetek za zwłokę w wypłacie dotacji. 

 



Załącznik Nr 1 do 
Regulaminu przyznawania 
dotacji ze środków Gminy 
Borzytuchom na budowę 
studni wierconych 

Wniosek o udzielenie dotacji z budżetu gminy na dofinansowania budowy studni 

wierconej na terenie Gminy Borzytuchom 

......................., dnia....................... 

Wójt Gminy Borzytuchom 

I.  DANE WNIOSKODAWCY 

1. Imię i nazwisko(nazwa)*................................................................................................... 
 

............................................................................................................................................ 

 

2. Adres zamieszkania (siedziba i adres) *…………………....………………………..…… 
 

…………………………………………………………………………………………….. 
 

3. Telefon kontaktowy. …………………..…………….. 

4. Numer PESEL ............................................................ 
 

 
 

II. DANE DOTYCZĄCE INWESTYCJI  

l . Geodezyjne oznaczenie nieruchomości, na której zlokalizowana będzie studnia wiercona 

(nr działki, obręb): 
 

……………………………………………………………………………………………… 

2. Wskazanie budynku mieszkalnego, do którego będzie przyłączona studnia wiercona z 

jednoczesnym podaniem czy jest to istniejący budynek mieszkalny bądź nowo 

wybudowany budynek mieszkalny: 

………………………………………………………………………………………… 

3. Wskazanie prawa do dysponowania nieruchomością na cele budowlane: 

 

…………………………………………………………………………………………….. 
 

4. Wstępny koszt inwestycji: 

………………………………………………………………………………………. 

5. Planowana data rozpoczęcia i zakończenia inwestycji 

……………………………………………………………………………………………… 



III. INFORMACJE  

1. Informuję, że zapoznałem się i akceptuję treść Regulaminu przyznawania dotacji ze 

środków budżetu Gminy Borzytuchom na budowę studni wierconych. 
 

2. Informuję, że otrzymałem, nie otrzymałem* wsparcie na budowę studni z innych 

źródeł. ( w przypadku gdyby wnioskodawca otrzymał wsparcie z innych źródeł na 

budowę studni, to poniżej powinien wskazać wysokość kwoty, którą uzyskał, oraz 

powinien wskazać w jaki sposób wyda tą kwotę tj. na jakie konkretnie prace związane 

z budową studni. 

 

………………………………………………………………………………………… 
 

………………………………………………………………………………………… 
 

3. Zobowiązuję się do użytkowania studni zgodnie z rozwiązaniem projektowym oraz 

zaleceniami wykonawcy przez minimum 5 lat. 
 

IV. ZAŁĄCZNIKI 

Do wniosku dołączam następujące dokumenty: 

1) aktualną mapę ewidencyjną do celów opiniodawczych, wydaną przez Ośrodek 

Geodezji i Kartografii Starostwa Powiatowego w Bytowie, obejmującą Nr działki 

planowanej lokalizacji studni, usytuowanie budynku mieszkalnego, do którego będzie 

doprowadzona woda oraz położenie działek sąsiednich /przyległych/  

(nie dotyczy nowo wybudowanego budynku mieszkalnego), 

2) aktualną mapę ewidencyjną do celów opiniodawczych, wydaną przez Ośrodek 

Geodezji i Kartografii Starostwa Powiatowego w Bytowie, obejmującą Nr działki 

planowanej lokalizacji studni oraz położenie działek sąsiednich /przyległych/, a 

ponadto dokumentację fotograficzną przedstawiającą usytuowanie nowo 

wybudowanego budynku mieszkalnego, do którego będzie doprowadzona woda 

(nie dotyczy istniejącego budynku mieszkalnego), 

3) stosowne pozwolenie Starosty Bytowskiego lub zaświadczenie o nie wniesieniu przez 

Starostę Bytowskiego sprzeciwu do zgłoszenia budowy studni, jeżeli wymagają tego 

przepisy ustawy z dnia 7 lipca 1994r. Prawo budowalne (Dz.U.2024.725 t.j. ze zm.) i 

ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne (Dz.U.2024.1087 t.j. ze zm.), 

4) potwierdzenie tytułu prawnego do nieruchomości, w przypadku współwłasności 

pisemną zgodę wszystkich współwłaścicieli terenu na posadowienie, zainstalowanie i 

użytkowanie studni, 

5) opis stanu istniejącego ujęcia wody (dotyczy sytuacji gdy brak jest możliwości poboru 

wody z istniejącej, wyeksploatowanej studni zlokalizowanej na danej nieruchomości), 

6) opinię Referatu Rozwoju Gospodarczego i Inwestycji Urzędu Gminy w 

Borzytuchomiu, w sytuacji gdy planowana jest budowa studni wierconej na terenie, 

gdzie istnieje lub jest planowana rozbudowa sieci wodociągowej, ale wykonanie 

przyłącza z przyczyn technicznych lub ekonomicznych jest nieuzasadnione. 
 

………………………………. 

(czytelny podpis wnioskodawcy) 

 * – nie potrzebne skreślić 



Załącznik Nr 2 do 
Regulaminu przyznawania 
dotacji ze środków Gminy 
Borzytuchom na budowę 
studni wierconych 

......................., dnia....................... 

Dane Wnioskodawcy: 

 

……………………………. 

 

(imię i nazwisko /nazwa)/) 

 

……………………………… 

 

(adres zamieszkania /siedziba/ 

 

 

WÓJT GMINY BORZYTUCHOM 

 

 

 

WNIOSEK O PŁATNOŚĆ DOTACJI ZE ŚRODKÓW BUDŻETU GMINY 

BORZYTUCHOM NA BUDOWĘ STUDNI WIERCONEJ 

 

W związku ze złożonym wnioskiem o dofinansowanie budowy studni wierconej: 

1) oświadczam, że w dniu ………………………….. zakończyłem/am realizację inwestycji 

polegającej na budowie studni wierconej. 

2) proszę o przekazanie kwoty …………………. zł (słownie: ……………………………..) 

tytułem dofinansowania do budowy studni wierconej 

na konto ………………………………………………………………………………… 

 

OŚWIADCZENIA 

1. Oświadczam, że zbudowana studnia wiercona umożliwi pobór wody w ilości 

nieprzekraczającej 5 m³ na dobę i studnia będzie użytkowania zgodnie z rozwiązaniem 

projektowym oraz zaleceniami wykonawcy przez minimum 5 lat, 

2. Oświadczam, że otrzymałem, nie otrzymałem* wsparcie na budowę studni z innych 

źródeł. ( w przypadku gdyby wnioskodawca otrzymał wsparcie z innych źródeł na 

budowę studni, to poniżej powinien wskazać wysokość kwoty, którą uzyskał, oraz 

powinien wskazać w jaki sposób wydał tą kwotę tj. na jakie konkretnie prace związane 

z budową studni. 



 

………………………………………………………………………………………… 
 

………………………………………………………………………………………… 
 

ZAŁĄCZNIKI 

Do wniosku dołączam następujące dokumenty: 

1) dokumenty (np. faktury, rachunki) wystawione na beneficjenta dotacji potwierdzające 

poniesione koszty związane z realizacją inwestycji z potwierdzeniem ich zapłaty, 

2) wyniki badania wody w zakresie podstawowym, potwierdzające przydatność wody do 

spożycia, 

3) oświadczenie wykonawcy robót, że roboty montażowe zostały wykonane w sposób 

gwarantujący prawidłową pracę urządzenia. 
 

 

………………………………. 

(czytelny podpis wnioskodawcy) 

 * – nie potrzebne skreślić 


